www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIV

~ SÃÕJUUAO· PI , .... ,,,..

ld:0047D74:ZF98C7735
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 06.553.846/0001--35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, Slo Julllo - PI, CEP: 64670-000.
Site: www.sao1u11ao .pl.g9v.br E-mail: prefelturasaojullaopl@hqtmall.com

DECRETO Nº 030/2022

SÃO JULIÃO/PI, 13 DE JUNHO 2022.

DISPÕE SOBRE A DETERMINAÇÃO DE
PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNCfPIO DE SÃO JULIÃO/PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, no uso de suas
atribuições Iegrus, com fundamento no artigo 99 da Lei Orgânica Municipal, incisos
XXVIII, XLI e XLII, bem como no uso do poder regulamentar:

CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 16/06/2022 - Corpus Christi;

CONSIDERANDO, o provimento de nº 36/2021 do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí que disciplina o recesso forense e feriados nacionais do ano de 2022 do
Poder Judiciário do Piauí, em especial o inciso V do artigo 1°;

CONSIDERANDO ainda a portaria ME nº 14.187 /2021 do Ministério da
Economia, no âmbito da União, que trata sobre os feriados nacionais, em especial o que
determina o artigo 1°, VIII;

RESOLVE:

Artigo 1 ° - Fica determinado como ponto facultativo o dia 17/06/2022
(sexta-feira) nos órgãos vinculados a administração pública municipal, à exceção dos
serviços essências.

Artigo 2° - Durante o período estabelecido no presente Decreto
funcionarão, em regime de plantão os servidores da Secretaria Municipal de Saúde, que
terão carga horária especifica, ficando sob a responsabilidade do respectivo titular da
pasta a definição da forma especial d e funcionamento.

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião, Piauí, em 13 de junho de 2022

SAMUEL DE SOUSA Â_~~:=~dlgital por

ALENCAR:673875513~1 ~';:~!3,!7:;!~51z.,s-nl'M'

SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

Registre-se, publique-se e.cumpra-se.
ANTONIO FRANCELINO } AsslnidodeformadlgltalporANTONIO

SOBRINHO JUNIOR:01243949309 =;~~~~Rl:~~:~~~1243949309

Antonio Francelino Sóbrinho Junior

Secretário Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças

~
SÃÕJUUÃO·PI ,,..,.,...

ld: 167C2EC8D22C7841
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, Nº. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670-000.
Site: www.saojuliao.pl.gov.br E-mail: prefeiturasaojuliaopl@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE. N": 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022

~
unicef@

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA

SALA DE AULA PARA O MUNICIPIO DE SÃO JULIÃO - PI, ATRAVÉS DO TERMO DE

COMPROMISSO PAR Nº 202143591-6/FNDE/MEC".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI

CNPJ: 06.553.846/0001-35

CONTRATADO: MAY MOVEIS EIRELI - ME (MAY MÓVEIS)

CNPJ: 21.066.986/0001-72

VALOR: R$173.067,00 (CENTO E SETENTA E TR!l:S MIL E SESSENTA E SETE REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500; 570. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90 .52.

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE JUNHO DE 2022

Dalton Dionísio da Rocha
Pregoeiro

~
SÃÕJULiÃO·PI ,_,,_

ld:05D4ED:Z46FB476C8
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAUI

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodlno, N9. 100, Centro, Sio Julllo - PI, CEP: MS70-000.
Site: www.aao(ullao.pl.qov.br E-mall: prefelturaaao)ul laopl@hotmall.com

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 042/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA SALA DE

AULA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI, ATRAV~S DO TERMO DE COMPROMISSO PAR N2

202143591·6/FNDE/MEC"

'IERMO Di HOMO

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n•. 011/2022 referente

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA SALA DE AULA PARA

O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI, ATRAV~S DO TERMO DE COMPROMISSO PAR N• 202143591·

6/FNDE/MEC", realizado pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton

Dionísio da Rocha, nomeado pela Portaria n2 006/2022 e sua Equipe de Apoio, no Setor de

Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: MAY MOVEIS EIRELI

- ME (MAY MÓVEIS), inscrita no CNPJ: 21.066.986/0001-72, com o valor total de R$173.067,00

(CENTO E SETENTA E TRtS Mil, SESSENTA E SETE REAIS), tudo em conformidade com os

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n· 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93.

São Julião - PI, 13 de junho de 2022.

SAMUEL DE SOUSA Ç "'"""'°aer-•~'"'' "°'
ALENCAR:67387551 ~.~~f,;,,1
91 ;; - Dados:2022.06.1309:40;49-03'00'

Samuel de Sousa Alencar
Prefeito Municipal

ld:13B5A3D817187997
Pll!fUIYBA MYNICIPAL PC PARI! M6ftCPS - PI ~

RuaAnflWoMeciedotlSO-C...-/a:,.: M,UO.OOO-,.._Mefmi .PI ..t,

CNPJ: Ol.55S.7A/0001-40 ,_ f'.

_ , ,.,..,...,.., __ ..,,...,_ ..... t,r/.,_ -E-ftli! pi .... •~LCCIIII ~

FGM:(B)SOl-1114 ~

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 014/2022

A Prefeitura Municipal de Padre Marcos - PI - faz saber a quem
tiver Interesse de participar, que realizará no próximo dia 29 de junho de 2022,
às 08:00 horas, no prédio onde funciona a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PADRE MARCOS - PI, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, pelo
critério MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA, NO MUNICf PIO DE PADRE
MARCOS/PI.

Os interessados deverão comparecer na Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS - PI, de acordo com o edital
respectivo, que poderâ ser retirado no endereço acima, no horário das 08:00 às
11 :00h de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser obtido também através do
Portal da Transparência do Municlpio e no site do Tribunal de Contas do Estado
do Piauí. Portal da Transparência - PM Padre Marcos e Tribunal de Contas do
Estado do Piauí (tce.pi.gov.br).

Padre Marcos - PI, 13 de junho de 2022.

Thiago de Carvalho Macedo
Presidente da CPL - Portaria nº 001-2022

Adelina Juliana Leal
Secretária da CPL - Portaria nº 001-2022

Herculano Pedro de Macedo
Membro da CPL - Portaria nº001 -2022

José Valdinar da Silva
Prefeito Municipal